
Управление образования администрации  Никольского района Пензенской области 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Дом детского творчества» 

Никольского района Пензенской области 

            Адрес: ул. Московская , 4                                                 ИНН: 5826101347  

             г. Никольск,                                                                       ОКПО: 4752 9771 

            Пензенская область,                                                          ОГРН: 1025800960349 

            РОССИЯ, 442680  

Телефон: 8 (84165) 4 12 40 

ПРИКАЗ 

от 29 августа 2025 г.                                                                                                        

 

№35/1-ОД 

О внесении изменений в Положение об организации платных дополнительных 

образовательных услуг и иной, приносящей доход деятельности в МБУ ДО «Дом 

детского творчества» Никольского района Пензенской области 

 
В целях всестороннего удовлетворения потребностей населения, повышения эффективности 

финансово-хозяйственной  деятельности муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Никольского района Пензенской 

области на основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями), Устава МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Никольского района Пензенской области, на основании Постановления администрации 

Никольского района Пензенской области от 05.04.2024 г. № 191 «О внесении изменений в 

Приложение к постановлению администрации Никольского района Пензенской области 

от 21.05.2014 № 429 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными организациями Никольского района Пензенской 

области» приказываю: 

1. Внести в  Положение об организации платных дополнительных 

образовательных услуг и иной, приносящей доход деятельности в МБУ ДО «Дом детского 

творчества» Никольского района Пензенской области, утвержденное приказом № 23-ОД 

от 31.08.2021 г. следующие изменения: Приложение 1 Положения изложить в следующей 

редакции: 

  

Приложение 1 к Положению 

об организации платных дополнительных образовательных услуг 

 и иной, приносящей доход деятельности 

МБУ ДО «Дом детского творчества»  

Никольского района Пензенской области 

 
Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества» Никольского 

района Пензенской области 

  

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Стоимость, руб. 

1 Организация и проведения новогодних  

театрализованных представлений 

1 билет 

детский 

взрослый 

 

350,00 

100,00 

2 Услуги по организации творческих занятий 

с детьми дошкольного возраста (студия 

 

 

 

 



раннего творческого развития «Росточек») 

младшая группа (4-5 лет) 

 средняя группа (5-6 лет) 

старшая группа (6-7 лет) 

 

 

1 чел./мес. 

1 чел./мес. 

1 чел./мес. 

 

550,00 

600,00 

650,00 

 

3 Организация творческих занятий с детьми 

дошкольного и младшего школьного 

возраста по дополнительной 

образовательной программе «Английский 

для малышей» 

 

1 чел./мес. 

 

350,00 

4 Подбор и распечатка методических и 

дидактических материалов к  

образовательным программам «В мире 

английского языка», «Увлекательный 

английский»   

1 чел./мес. 350,00 

5 Организация и проведение детской 

досуговой площадки краткосрочного 

пребывания без питания (21-дневная) 

 1 чел. 700,00 руб. 

6 Услуги по организации и проведению 

массовых мероприятий (игровых программ) 

с детьми 

1 билет  

детский 

50,00 руб. 

 

2. Проинформировать о внесенных изменениях родителей (законных 

представителей) учащихся посредством размещения информации на информационном 

стенде и  официальном сайте МБУ ДО «Дом детского творчества» Никольского района 

Пензенской области. 

3. Приказ вступает в силу 01.09.2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО  

«Дом детского творчества» Никольского района  _ 

 

И.В.Храбскова 

 

 

 

 

 

 

 

 


